
 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района от 16 декабря 2022 года № 1 «О 

бюджете сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района на 2023 год» 

 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, утвержденному 

решением Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района от 24 июня 2022 г. № 2, Совет сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района, р е ш и л: 

1 . Внести в решение Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района от 16 декабря 2022 г. № 1 «О бюджете сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на 2023 год» 

следующие изменения: 

пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета (далее-местный 

бюджет) на 2023 год: 

1) приложения № 1, 4, 5, 6 к решению от 16 декабря 2022 г. № 1 «О 

бюджете сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района 

на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к 

настоящему решению соответственно; 

2) подпункт 1 пункта 10 изложить в новой редакции «общий объем 

бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 100,0 тысяч рублей; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам, 

муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и 

инвестиционной политике. 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 05.10.2023  № 1  

х. Чаплыгин 



 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                    Н.М. Сироткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района  

от _______________ № ___ 

 

«Приложение 1 

к решению сессии  

Совета сельского поселения  

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района 

от 16.12.2022 г.  № 1 

 

 

Объем поступлений доходов сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района на 2023 год 

 

тысяч рублей  
КБК Наименование дохода Назначено 

на 2023 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 6444,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1470,0 

1 03 02231 01 0000 110 

1 03 02241 01 0000 110 

1 03 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

2168,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1312,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1265,2 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а так же средства от продажи права 

на заключение договоров аренды земли, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

21,3 



 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

7,8 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3846,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

3046,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

300,4 

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

500,0 

 ВСЕГО ДОХОДЫ 10291,7 

» 

 

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                     Н.М. Сироткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района  

от _______________ № ___  

 

«Приложение 4 

к решению сессии  

Совета сельского поселения  

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района 

от 16.12.2022 г. № 1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

тысяч рублей 
№ 

п\п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 Общегосударственные вопросы 

 

01 00 6080,1 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

 

01 02 950,8 

 Функционирование Правительства Российской 

федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

 

01 04 2558,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

01 06 2,3 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 121,8 

 Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения с/п 

 

01 13 2443,6 

 Резервный фонд 01 11 3,0 

2 Национальная оборона 02 00 296,6 



 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 296,6 

3 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

 

03 00 20,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0 

4 Национальная экономика 04 00 3709,1 

 Дорожное хозяйство 04 09 3709,1 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 250,0 

 Благоустройство 05 03 250,0 

6 Образование 07 00 5,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5,0 

7 Культура 08 00 1909,4 

 Культура 08 01 1909,4 

8 Социальная политика 10 00 194,8 

 Социальное обеспечение населения 10 01 194,8 

9 Физическая культура и спорт 11 00 30,0 

 Спорт и физическая культура 11 01 30,0 

 Всего   12495,0 

» 

 

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                    Н.М. Сироткина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района  

от _______________ № ___ 

 

«Приложение 5 

к решению сессии  

Совета сельского поселения  

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района 

от 19.12.2022 г.  №  1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  

на 2023 год 

 

тысяч рублей 
 Наименования ЦСР ВР Сумма  

 1 4 5 6 

 ВСЕГО   12495,0 

1. Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района» 

0200000000  194,8 

 Осуществление ежемесячных денежных 

выплат отдельным категориям 

 

0210000000  194,8 

 Осуществление ежемесячных денежных 

выплат отдельным категориям граждан 

 

0210100000  194,8 

 Обеспечение доплат к пенсиям 

(дополнительное пенсионное обеспечение) 

 

0210100022  194,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

0210100022 300 194,8 

2. Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

0400000000  23,0 



 

 Обеспечение безопасности населения 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

0410000000  23,0 

 Повышение эффективности мер, 

принимаемых для охраны общественного 

порядка и обеспечения общественной 

безопасности 

 

0410100000  20,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 

объектов социальной сферы 

 

0410100054  20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0410100054 200 20,0 

 Повышение эффективности системы 

противодействия коррупции в сельском 

поселении Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

0410300000  3,0 

 Проведение социологических исследований 

для осуществления мониторинга восприятия 

уровня коррупции в администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

0410300057  3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0410300057 200 3,0 

3. Муниципальная программа сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района «Развитие культуры» 

 

0500000000  1909,4 

 Развитие и реализация культурного и 

духовного потенциала каждой личности, 

формирование единого культурного 

пространства и создание современных, 

эффективно действующих учреждений 

 

0510000000  1909,4 

 Расширение доступа различных категорий 

населения муниципального образования 

Гулькевичский район к достижениям 

культуры, искусства и кинематографии 

 

0510400000  1909,4 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

0510400590  1909,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

0510400590 100 1308,5 



 

внебюджетными фондами 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0510400590 200 93,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

0510400590 300 5,0 

 Иные бюджетные ассигнования 

 

0510400590 800 2,1 

 Мероприятия по решению социально-

значимых вопросов местного значения 

 

0510462980   

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0510462980 200 500,0 

4 Муниципальная программа сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района «Развитие 

физической культуры и спорта» 

0600000000  30,0 

 Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории муниципального 

образования Гулькевичский район 

 

0610000000  30,0 

 Развитие физической культуры и массового 

спорта 

 

0610100000  30,0 

 Мероприятия в области развития физической 

культуры и спорта 

 

0610100071  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0610100071 200 30,0 

5. Муниципальная программа «Молодежь 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

0900000000   5,0 

 Создание условий для полноценного 

развития на территории муниципального 

образования Гулькевичский район сферы 

молодежной политики 

 

0910000000  5,0 

 Создание условий для полноценного 

развития на территории муниципального 

образования Гулькевичский район, сферы 

молодежной политики и увеличение вклада 

молодежи в социально-экономическое 

развитие муниципалитета, создание единой 

системы работы с молодежью и подростками 

по месту их жительства, создание 

благоприятных условий для организации 

занятости, досуга и отдыха молодежи 

 

0910100000  5,0 



 

 Мероприятия, направленные на содействия 

экономической самостоятельности молодых 

граждан, организацию трудового воспитания 

молодежи 

0910100104  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0910100104 200 5,0 

6. Муниципальная программа 

«Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

1500000000  100,0 

 Повышение эффективности обеспечения 

равного доступа граждан и организаций к 

информационным ресурсам, развития 

цифрового контента, применения 

инновационных технологий при обеспечении 

безопасности в информационном обществе 

 

1510000000  100,0 

 Повышение эффективности обеспечения 

равного доступа граждан и организаций к 

информационным ресурсам 

 

1510100000  100,0 

 Официальные публикации в печатном 

издании, информирование жителей о 

деятельности администрации и Совета 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

1510100162  100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

1510100162 200 100,0 

7 Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

сельском поселении Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

1900000000  1376,0 

 Сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий и пострадавших 

лиц в результате дорожно-транспортных 

происшествий; сокращение детского 

дорожно-транспортного травматизма 

 

1910000000  1376,0 

 Улучшение организации дорожного 

движения; повышение культуры поведения, 

уважительного отношения между водителем 

и пешеходом как равноценным участником 

дорожного движения; формирование у детей 

навыков безопасного поведения на дорогах; 

совершенствование методов работы с 

участниками дорожного движения; 

1910100000  1376,0 



 

предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения; повышение 

квалификации работников системы 

образования по вопросам профилактики 

дорожно-транспортного травматизма 

 Установка дорожных знаков и выполнение 

искусственных неровностей 

 

1910100136  100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

1910100136 200 100,0 

 Мероприятия, направленные на проведение 

работ по установке уличных ограждений 

1910100138  59,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1910100138 200 59,0 

 Замена, приобретение вышедших из строя 

ламп и светильников, проводов, кабелей, 

автоматических выключателей, 

трансформаторов и других элементов 

электроосвещения, техническое 

обслуживание трансформаторов, плата за 

расход электроэнергии на освещение, 

светофорные объекты; техническое 

обслуживание и ремонт сетей, фонарей, 

пультов управления уличного освещения 

1910100139  1217,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

1910100139 200 1217,0 

8. Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района в сфере 

экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

2100000000  2583,1 

 Подпрограмма «Благоустройство территории 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

2110000000  250,0 

 Благоустройство территории сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

2110100000  250,0 

 Мероприятия по уличному освещению 

 
2110100314  0,3 

 Иные бюджетные ассигнования 

 
2110100314 800 0,3 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

 

2110100316  247,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

2110100316 200 247,7 



 

 Мероприятия по обеспечению 

беспрепятственного доступа инвалидов и 

других категорий маломобильных граждан к 

объектам социальной, транспортной и 

инженерной инфраструктур 

 

2110100334  2,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

2110100334  200 2,0 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района» 

 

2110000000  2333,1 

 Капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

 

2110100000  2333,1 

 Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту, содержанию автомобильных дорог 

общего пользования 

 

2110100317  2233,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

2110100317 200 2233,1 

 Мероприятий по содержанию автомобильных 

дорог и повышению безопасности дорожного 

движения 

2110100333  100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

2110100333 200 100,0 

9 Муниципальная программа 

«Территориальное общественное 

самоуправление сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района» 

 

2900000000  1,0 

 Мероприятия по поддержке 

территориального общественного 

самоуправления 

 

2910000000  1,0 

 Мероприятия по поддержке 

территориального общественного 

самоуправления 

 

2910100000  1,0 

 Поддержка территориального общественного 

самоуправления 

 

2910100391  1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

2910100391 200 1,0 

10 Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица органов власти 

муниципального образования 

 

5100000000  950,8 



 

 Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

 

5110000000  950,8 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

 

5110000190  950,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

5110000190 100 950,8 

11 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

 

5200000000  5197,8 

 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального образования 

 

5210000000  2554,8 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

 

5210000190  2554,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

5210000190 100 2336,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

5210000190 200 192,1 

 Межбюджетные трансферты 5210000190 500 17,9 

 Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 8,3 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края, связанных 

с муниципальным управлением 

 

5220000000  300,4 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

5220051180  296,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

5220051180 100 296,6 

 Организация деятельности  

административных комиссий 

5220060190  3,8 



 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

5220060190 200 3,8 

 Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов местных администраций 

 

5230000000  3,0 

 Резервные фонды местных администраций 5230000201  3,0 

 Иные бюджетные ассигнования 5230000201 800 3,0 

 Учреждения хозяйственного обслуживания 

органов управления администрации 

муниципального образования 

 

5270000000  2339,6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

 

5270000590  2339,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

5270000590 100 1238,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

5270000590 200 1095,2 

 Иные бюджетные ассигнования 

 

5270000590 800 6,0 

13. Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты муниципального образования 

Гулькевичский район 

5400000000  2,3 

 Центральный аппарат контрольно-счетной 

палаты администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

 

5420000000  2,3 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

 

5420000190  2,3 

 Межбюджетные трансферты 5420000190 500 2,3 

14 Обеспечение проведения выборов 5800000000   121,8 

  

Обеспечение проведения выборов депутатов 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района  

5810000000   121,8 

  Обеспечение проведения выборов 5810000205   121,8 

  Иные бюджетные ассигнования 5810000205 800 121,8 

» 



 

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                    Н.М. Сироткина 

Приложение 4 

к решению Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района  

от _________ г № ___ 

 

«Приложение 6 

к решению сессии  

Совета сельского поселения  

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района 

от 16.12.2022 г № 1 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на 2023 год 

 

тысяч рублей 

Наименования Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Наименования Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района 

 

992 
    

12495,0 

Общегосударственные 

вопросы 

 

992 01 
   

6080,1 

Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования 

 

992 01 02 
  

950,8 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

органов власти 

муниципального 

образования 

 

992 01 02 5100000000 
 

950,8 



 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

 

992 01 02 5110000000 
 

950,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

 

992 01 02 5110000190 
 

950,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

992 01 02 5110000190 100 950,8 

Функционирование местных 

администраций 

 

992 01 04 
  

2558,6 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципальных образований 

 

992 01 04 5200000000 
 

2558,6 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования 

 

992 01 04 5210000000 
 

2554,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

 

992 01 04 5210000190 
 

2554,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

992 01 04 5210000190 100 2336,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 01 04 5210000190 200 192,1 



 

Межбюджетные трансферты 

 
992 01 04 5210000190 500 17,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

992 01 04 5210000190 800 8,3 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Краснодарского 

края, связанных с 

муниципальным 

управлением 

 

992 01 04 5220000000 
 

3,8 

Организация деятельности 

административных комиссий 

 

992 01 04 5220060190 
 

3,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 01 04 5220060190 200 3,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

 

991 01 06 
  

2,3 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 

муниципального 

образования 

 

991 01 06 5400000000 
 

2,3 

Центральный аппарат 

контрольно-счетной палаты 

администрации 

муниципального 

образования Гулькевичский 

район 

 

991 01 06 5420000000 
 

2,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

 

991 01 06 5420000190 
 

2,3 

Межбюджетные трансферты 

 
991 01 06 5420000190 500 2,3 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

992 01 07     121,8 

Обеспечение проведения 

выборов 

992 01 07 5800000000   121,8 

Обеспечение проведения 

выборов депутатов 

муниципального 

992 01 07 5810000000   121,8 



 

образования Гулькевичский 

район 

Обеспечение проведения 

выборов 

992 01 07 5810000205   121,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 07 5810000205 800 121,8 

Резервные фонды 992 01 11 
  

3,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципальных образований 

 

992 01 11 5200000000 
 

3,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

местных администраций 

 

992 01 11 5230000000 
 

3,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

992 01 11 5230000201 
 

3,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

992 01 11 5230000201 800 3,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13 
  

2443,6 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

992 01 13 0410000000  3,0 

Обеспечение безопасности 

населения сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района 

 

992 01 13 0410000000  3,0 

Повышение эффективности 

системы противодействия 

коррупции в сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района 

 

992 01 13 0410300000  3,0 

Проведение 

социологических 

исследований для 

осуществления мониторинга 

восприятия уровня 

коррупции в администрации 

992 01 13 0410300057  3,0 



 

сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 01 13 0410300057 200 3,0 

Муниципальная программа 

«Информационное 

освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

992 01 13 1500000000 
 

100,0 

Повышение эффективности 

обеспечения равного доступа 

граждан и организаций к 

информационным ресурсам, 

развития цифрового 

контента, применения 

инновационных технологий 

при обеспечении 

безопасности в 

информационном обществе 

992 01 13 1510000000 
 

100,0 

Повышение эффективности 

обеспечения равного доступа 

граждан и организаций к 

информационным ресурсам 

 

992 01 13 1510100000 
 

100,0 

Официальные публикации в 

печатном издании, 

информирование жителей о 

деятельности администрации 

и Совета сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района 

 

992 01 13 1510100162 
 

100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 01 13 1510100162 200 100,0 

Муниципальная программа 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

992 01 13 2900000000 
 

1,0 



 

 

Поддержка 

территориального 

общественного 

самоуправления 

 

992 01 13 2910100391 
 

1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 01 13 2910100391 200 1,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципальных образований 

 

992 01 13 5200000000 
 

2339,6 

Обеспечение деятельности 

учреждения хозяйственного 

обслуживания органов 

управления администрации 

муниципального 

образования 

 

992 01 13 5270000000 
 

2339,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5270000590 
 

2339,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

992 01 13 5270000590 100 1238,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 01 13 5270000590 200 1095,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

992 01 13 5270000590 800 6,0 

Национальная оборона 

 
992 02 

   
296,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

992 02 03 
  

296,6 



 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципальных образований 

 

992 02 03 5200000000 
 

296,6 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Краснодарского 

края, связанных с 

муниципальным 

управлением 

 

992 02 03 5220050000 
 

296,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

992 02 03 5220051180 
 

296,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

992 02 03 5220051180 100 296,6 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

 

992 03 
   

20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

 

992 03 10 
  

20,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

992 03 10 0400000000 
 

20,0 

Обеспечение безопасности 

населения сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района 

 

992 03 10 0410000000 
 

20,0 

Повышение эффективности 

мер, принимаемых для 

охраны общественного 

порядка и обеспечения 

992 03 10 0410100000 
 

20,0 



 

общественной безопасности 

 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

социальной сферы 

 

992 03 10 0410100054 
 

20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 03 10 0410100054 200 20,0 

Национальная экономика 

 
992 04 

   
3709,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

 

992 04 09 
  

3709,1 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

сельском поселении Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

992 04 09 1900000000 
 

1376,0 

Сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий и 

пострадавших лиц в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий; сокращение 

детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

992 04 09 1910000000 
 

1376,0 

Улучшение организации 

дорожного движения; 

повышение культуры 

поведения, уважительного 

отношения между водителем 

и пешеходом как 

равноценным участником 

дорожного движения; 

формирование у детей 

навыков безопасного 

поведения на дорогах; 

совершенствование методов 

работы с участниками 

дорожного движения; 

предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения; 

повышение квалификации 

работников системы 

992 04 09 1910100000 
 

1376,0 



 

образования по вопросам 

профилактики дорожно-

транспортного травматизма 

 

Установка дорожных знаков 

и выполнение искусственных 

неровностей 

992 04 09 1910100136  100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 1910100136 200 100,0 

Мероприятия, направленные 

на проведение работ по 

установке уличных 

ограждений 

992 04 09 1910100138  59,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 1910100138 200 59,0 

Замена, приобретение 

вышедших из строя ламп и 

светильников, проводов, 

кабелей, автоматических 

выключателей, 

трансформаторов и других 

элементов 

электроосвещения, 

техническое обслуживание 

трансформаторов, плата за 

расход электроэнергии на 

освещение, светофорные 

объекты; техническое 

обслуживание и ремонт 

сетей, фонарей, пультов 

управления уличного 

освещения 

 

992 04 09 1910100139 
 

1226,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 04 09 1910100139 200 1226,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района в 

сфере экономики и 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

992 04 09 2100000000 
 

2333,1 

Подпрограмма 

«Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

местного значения сельского 

992 04 09 2110000000 
 

2333,1 



 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

Капитальный ремонт, 

ремонт, содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

 

992 04 09 2110100000 
 

2333,1 

Мероприятия по 

капитальному ремонту, 

ремонту, содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

 

992 04 09 2110100317 
 

2233,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 04 09 2110100317 200 2233,1 

Мероприятий по 

содержанию автомобильных 

дорог и повышению 

безопасности дорожного 

движения 

992 04 09 2110100333  100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 2110100333 200 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

992 05 
   

250,0 

Благоустройство 992 05 03 
  

250,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района в 

сфере экономики и 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

992 05 03 2100000000 
 

250,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

992 05 03 2110000000 
 

250,0 

Благоустройство территории 

сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

992 05 03 2110100000 
 

250,0 



 

 

Мероприятия по уличному 

освещению 
992 05 03 2110100314  0,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 03 2110100314 800 0,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

 

992 05 03 2110100316 
 

247,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

 

992 05 03 2110100316 200 247,7 

Мероприятия по 

обеспечению 

беспрепятственного доступа 

инвалидов и других 

категорий маломобильных 

граждан к объектам 

социальной, транспортной и 

инженерной инфраструктур 

 

992 05 03 2110100334 
 

2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 05 03 2110100334 200 2,0 

Образование 992 07 
   

5,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

 

992 07 07 
  

5,0 

Муниципальная программа 

«Молодежь сельского 

поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского 

района» 

 

992 07 07 0900000000 
 

5,0 

Создание условий для 

полноценного развития на 

территории муниципального 

образования Гулькевичский 

район сферы молодежной 

политики 

 

992 07 07 0910000000 
 

5,0 

Мероприятия, направленные 

на содействие 

экономической 

самостоятельности молодых 

граждан, организацию 

трудового воспитания 

молодежи 

992 07 07 0910100104 
 

5,0 



 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 07 07 0910100104 200 5,0 

Культура, кинематография 992 08 
   

1909,4 

Культура 992 08 01 
  

1909,4 

Муниципальная программа 

сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

«Развитие культуры» 

 

992 08 01 0500000000 
 

1909,4 

Развитие и реализация 

культурного и духовного 

потенциала каждой 

личности, формирование 

единого культурного 

пространства и создание 

современных, эффективно 

действующих учреждений 

 

992 08 01 0510000000 
 

1909,4 

Расширение доступа 

различных категорий 

населения муниципального 

образования Гулькевичский 

район к достижениям 

культуры, искусства и 

кинематографии 

 

992 08 01 0510400000 
 

1909,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

992 08 01 0510400590 
 

1909,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

992 08 01 0510400590 100 1308,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 0510400590 200 93,8 



 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

 

992 08 01 0510400590 300 5,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

992 08 01 0510400590 800 2,1 

Мероприятия по решению 

социально-значимых 

вопросов местного значения 

992 08 01 0510462980  500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 0510462980 200 500,0 

Социальная политика 992 10    194,8 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   194,8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

992 10 01 0200000000  134,8 

Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан 

 

992 10 01 0210000000  194,8 

Обеспечение доплат к 

пенсиям (дополнительное 

пенсионное обеспечение) 

 

992 10 01 0210100022 
 

194,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

 

992 10 01 0210100022 300 194,8 

Физическая культура и спорт 992 11 
   

30,0 

Физическая культура  992 11 01 
  

30,0 

Муниципальная программа 

сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

992 11 01 0600000000 
 

30,0 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

на территории 

992 11 01 0610000000 
 

30,0 



 

муниципального 

образования Гулькевичский 

район 

 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

 

992 11 01 0610100000 
 

30,0 

Мероприятия в области 

развития физической 

культуры и спорта 

 

992 11 01 0610100071 
 

30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 11 01 0610100071 200 30,0 

Итого 
     

12495,0 

» 

 

Главный специалист администрации  

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                     Н.М. Сироткина 

 

 

 

 


